ПРОТОКОЛ
Заседания общественной комиссии по итогам проведения в 2025 году
голосования за объекты благоустройства в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Инфраструктура для жизни», на платформе zagorodsreda.gosuslugi.ru под председательством С.М. Борутенко – главы города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области

Присутствовали:
	Коробцова Светлана Владимировна

	- начальник организационно-контрольного отдела администрации города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии

	Сергеенко Тамара Владимировна
	- ведущий специалист администрации города Тогучина, секретарь комиссии

	Солдатова Марина Юрьевна

	- директор муниципального казенного учреждения культуры города Тогучина «Городской культурно-досуговый центр» (по согласованию)

	Престинская Галина
Витальевна

	- председатель Совета депутатов города Тогучина
(по согласованию)

	Кузьмичева Оксана Александровна
	- начальник отдела социальной защиты населения администрации Тогучинского района
(по согласованию)

	Меньшов Виталий Викторович
	- директор муниципального казенного учреждения города Тогучина «Единая служба обеспечения жизнедеятельности населения» (по согласованию)

	Шишкин Евгений Викторович
	- директор ООО «Трест»

Об итогах голосования граждан в 2025 году за объекты благоустройства в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Инфраструктура для жизни» на платформе zagorodsreda.gosuslugi.ru

1. Принять к сведению информацию Борутенко С.М. – главы города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области  об итогах голосования граждан города Тогучина Тогучинского района  Новосибирской  области  по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Инфраструктура для жизни» на платформе zagorodsreda.gosuslugi.ru.
2. Утвердить результаты голосования по выбору о общественных территорий в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Инфраструктура для жизни» на платформе zagorodsreda.gosuslugi.ru, которое проводилось в период с 21 апреля по 12 июня  2025 года на   платформе zagorodsreda.gosuslugi.ru.
3. По итогам проведения голосования по отбору общественных территорий в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Инфраструктура для жизни» на платформе zagorodsreda.gosuslugi.ru и в соответствии с количеством набранных голосов граждан определить  победителем общественную территорию объекта благоустройства для реализации в 2026 году: Мемориальный комплекс «Память.

№
место
	Наименование
общественной
территории
(дизайн-
проекта),
признанной
победителем
по итогам
рейтингового
голосования
	Вид объекта
общественной
территории
(парк, сквер,
бульвар,
набережная,
благоустройство
памятных мест,
площади и
иное)
	Количество
голосов,
поданных за
конкретную
общественную
территорию
	Планируемый год реализации
территории – победителя
голосования

	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	общественная
территория Мемориальный комплекс «Память
	благоустройство памятных мест
	3709
	да

	2
	парка «Город Солнца» «Городской сад»
	парк
	[bookmark: _GoBack]548

18 июня 2025 г.                                    Глава города Тогучина Тогучинского района
                           	Новосибирской области
                                              _______________________________С.М. Борутенко
                                                                            (подпись)